[V].-Item que lo dit tallar de molto e cabro será liurat 
a aquell o aquells que millor asseguraran e millor mercat 
faran, ~o es, a XIII dine<r>s la liura del molto e a XI 
dine<r>s per liura de cabro, ab la imposicio. 

[VI].- Item que la vila hordenara e prohibira que neguns 
bestia<r>s no gosen anar ni star en lo bovalar sino los 

' moltons de aquells o aquell qui asseguraran, sots pena de 
XII dine<r>s per cabe~a, lo ter~ al senyor rey, lo te~ 
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al senyor de la heretat e lo ter9 a !'acusador; e lo assegu
rador pux:a esser acusador. 

[VII].-Item que la dita vila fara alguns avantatges 
deis bans a aquell o aquells qui asseguraran sobre lo fet 
deis que no fara a negun altre que assegurar n0 <h>aura, 
90 es, que los dits asseguradors sien encorreguts en pena 
de cinch sous per ramat, lla hon mal e dan faran, esme
nada la esniena, pero la pena deis guarets se reffir al sta
bliment e o notament de conssell fet per la vila, que roman 
en sa for9a e valor. 

[VIII].-Item que los dits assegurado<r> s puxen 
menar ab los dits moltons per a obs de tallar cinquanta 
tro en sexanta ovelles e que no puxen anar per lo dit bovalar 
mes de trecents moltons deis dits assegurado<r>s. E que 
al cap del any si moltons los trobaran, hagen e sien ten
guts, ans de vendre, dar fadiga de aquells als assegura
do<r>s vinents o a la vila si'ls voldran. E si no'ls voldran, 
que ladonchs los puxen vendre a qui'ls placía. E si mes bestiar 
menaran perlo dit bovalar, que sien encorreguts en les penes 
en los stabliments, ia per la dita raho fets contengudes. 

[IX].-Item que foraster algu no puxa tallar bou si los 
dits assegurado < r>s ne tendran. 

[X].-Item que les carns bovines, ans de vendre, aque
lles haien a esser jutgades al for que rahonablement valdran 
per los honorables justicia, jurats e musta9aff. 

Provisio del senyor rey en Johan que puguen pendre del peix 
qui passa per la vila de Castello e per son terme per pesca
do<r>s o revenedo<r>s qui aquell porten o portar facen 

Nos Johannes, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, 
Maioricarum, Sardinie et Corsiee, comesque Barchinone, 
Russilionis et Ceritanie. Quía pro parte vestra fidelitatem 
nostrorum juratorum et proborum hominum ville Casti
Iionis planiciey Burriane fuit nobis humiliter suplicatum 
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ut cum piscatores ipsius ville et alii piscatores extra ter
minum eiusdem ville piscantes et eciam aliqui revenditores 
de ipsis piscibus in aliis lociis ad revendendum ementes 
transseant et defferri faciant per terminos ville jamdicte 
pisces huius modi et liceat pecatur ab ipsis quod partero 
dictorum piscium debeant vendere in predicta villa per 
provisionem habitancium in eadem id facere propter mita
tero, dignaremur vobis et successoribus vestris retinendi 
et recipiendi certaro partero dictorum piscium vendendum 
in villa ipsam licenciam concedere atque dare. Igitur nos 
eidem supliacioni anuentes benigne dictam licenciam reti
nendi et recipiendi seu retineri et recepi faciendi ex omnibus 
piscibus qui per quosvis piscatores et revenditores porta
buntur seu portari facient, transseundo per dictam vilam 
aut eius terminos, illam partero quam vendí in ipsa vila, 
ad provisionero dictorum habitancium in eadem necessaria 
esse noveritis in opportuna, satisfacto tamen inde pisca
toribus et revenditoribus antedictis ad forum sive precium 
quo pisces in villa sepe dicta venduntur. Et absque iuris 
preiudicio alieni vobis prefactis iuratis et probis hominibus 
ac dictis successoribus vestris perpetuo huius serie conce
dimus atque eciam impartimur. Mandantes firmiter et 
expresse pro prima et secunda iussionibus gubernatori 
nostro generali eiusque vicesgerenti in regno Valencie 
necnon locumtenenti dicti vicesgerentis ultra rivum Uxonis, 
ac eciam justicie et musta~affo predicte ville Castilionis 
ceterisque universsis et singuliis officialibus et subditis nos
tris et dictorum officialium locatentibus presentibus et 
futuriis, quatenus licenciam nostram huiusmodi firmam 
habeant, teneant et observent tenerique obsservari faciant 
per coscumque. In cuius rey testimonium presentero vobis 
fieri et sigillo nostro iussimus comuniri.